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Nauja redakcija nuo 2004-05-14: 
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VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS VIRŠININKAS 

 

Į S A K Y M A S  

DĖL SU PRIDĖTINĖS VERTĖS MOKESČIO GRĄŽINIMU 

SUSIJUSIŲ FORMŲ IR JŲ UŽPILDYMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

2002 m. gruodžio 23 d. Nr. 369 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymu (Žin., 2002, Nr. 

35-1271; 2004, Nr. 17-505), Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. birželio 13 d. nutarimu Nr. 

899 „Dėl pridėtinės vertės mokesčio grąžinimo užsienio asmenims“ (Žin., 2002, Nr. 60-2460; 2004, 

Nr. 58-2053) ir Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Finansų ministerijos nuostatų, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 1997 m. liepos 29 d. įsakymu Nr. 110 (Žin., 1997, Nr. 87-

2212; 2001, Nr. 85-2991; 2002, Nr. 20-786), 18.11 punktu: 

1. T v i r t i n u  pridedamas: 

1.1. Pridėtinės vertės mokesčio grąžinimo užsienio keleiviui deklaracijos FR0420 formą 

(toliau – FR420 forma); 

1.2. Pridėtinės vertės mokesčio grąžinimo užsienio keleiviui deklaracijos FR0420 formos 

užpildymo taisykles (toliau – taisyklės). 

2. Į s a k a u: 

2.1. Apskričių valstybinių mokesčių inspekcijų (toliau – AVMI) viršininkams užtikrinti, kad 

prekybos įmonės, grąžinančios užsienio keleiviams pridėtinės vertės mokestį (toliau – PVM), 

pirkėjo (užsienio keleivio) prašymu šiam keleiviui išduodamą FR0420 formą, pateiktą Inspekcijos 

interneto puslapyje, pildytų vadovaujantis taisyklėmis. 

2.2. Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau 

– Inspekcija) Duomenų valdymo skyriui pagal Inspekcijos viršininko 1999 m. rugpjūčio 26 d. 

įsakymo Nr. 165 „Dėl Dokumentų formų registro“ nustatytą tvarką FR0420 formą įtraukti į 

Dokumentų formų registrą; 

2.3. Atitinkamas sritis kuruojantiems Inspekcijos viršininko pavaduotojams ir pagal 

kompetenciją AVMI viršininkams kontroliuoti šio įsakymo vykdymą. 

3. Nustatau, kad šis įsakymas įsigalioja nuo 2004 metų gegužės 1 dienos. 

 

 

 

VIRŠININKĖ VIOLETA LATVIENĖ 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.895C0E566AB7
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.895C0E566AB7
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.895C0E566AB7
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.4057E6BAB684
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.ED68997709F5
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.AC724525A9B9
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8D8777F47DB9
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F2942F63383B
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.077276F69388
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.077276F69388
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.69AE693D1287
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.87ADE53958E8
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PATVIRTINTA 

Valstybinės mokesčių inspekcijos 

prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

viršininko 2002 m. gruodžio 23 d. 

įsakymu Nr. 369 

(viršininko 2004 m. gegužės 7 d. 

įsakymo Nr. VA-88 redakcija) 

 

PRIDĖTINĖS VERTĖS MOKESČIO GRĄŽINIMO UŽSIENIO KELEIVIUI 

DEKLARACIJOS FR0420 FORMOS UŽPILDYMO TAISYKLĖS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šios Pridėtinės vertės mokesčio grąžinimo užsienio keleiviui deklaracijos FR0420 formos 

užpildymo taisyklės (toliau – taisyklės) nustato pridėtinės vertės mokesčio grąžinimo užsienio 

keleiviui deklaracijos FR0420 formos (toliau – deklaracija) užpildymo tvarką. 

2. Taisyklės parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio 

įstatymo (Žin., 2002, Nr. 35-1271; 2004, Nr. 17-505, toliau – PVM įstatymas) 42 straipsnio ir 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. birželio 13 d. nutarimo Nr. 899 „Dėl pridėtinės vertės 

mokesčio grąžinimo užsienio asmenims“ (Žin., 2002, Nr. 60-2460; 2004, Nr. 58-2053) toliau – 

nutarimas) nuostatomis. 

3. Taisyklėse vartojamos sąvokos atitinka PVM įstatymo ir nutarimo sąvokas. 

 

II. DEKLARACIJOS PILDYMO TVARKA 

 

4. Deklaraciją turi pildyti prekybos įmonė, norinti grąžinti užsienio keleiviui jo sumokėtą 

PVM. 

5. Užsienio keleivio, vienoje parduotuvėje vieno pirkimo metu įsigijusio prekių (išskyrus 

nutarimu patvirtintų Pridėtinės vertės mokesčio už Lietuvos Respublikoje įsigytas ir iš Europos 

Bendrijų teritorijos išgabentas prekes grąžinimo asmenims, kurių nuolatinė gyvenamoji vieta nėra 

Europos Bendrijų teritorijoje, taisyklių 8 punkte nurodytas prekes) ne mažiau kaip už 200 Lt, 

pageidavimu pagal išduotą kasos aparato kvitą 2 egzemplioriais turi būti užpildoma deklaracija 

(išskyrus tuos atvejus, kai vietoj deklaracijos užpildomas nutarime nurodytas kitas ją atitinkantis 

dokumentas). Deklaraciją pardavėjas turi pildyti tik įsitikinęs, kad pirkėjo nuolatinė gyvenamoji 

vieta nėra Europos Bendrijų teritorijoje.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-17, 2005-02-09, Žin., 2005, Nr. 22-710 (2005-02-15), i. k. 1052055ISAK000VA-17 

 

6. Vienas deklaracijos egzempliorius turi būti perduotas užsienio keleiviui, kitas turi likti 

prekybos įmonėje.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-17, 2005-02-09, Žin., 2005, Nr. 22-710 (2005-02-15), i. k. 1052055ISAK000VA-17 

 

7. Deklaracijoje turi būti nurodyta: 

7.1. deklaracijos išrašymo data ir eilės numeris (jeigu deklaraciją sudaro daugiau negu 1 

lapas, turi būti nurodytas papildomų lapų skaičius); 

7.2. pardavėjo – prekybos įmonės pavadinimas, adresas (kuriuo prekių pirkėjas turi išsiųsti 

muitinės pareigūno pažymėtą deklaraciją ir kasos aparato kvitą) ir PVM mokėtojo kodas; 

7.3. pirkėjo – užsienio keleivio vardas, pavardė, asmens kodas (jeigu užsienio keleivio 

valstybė netaiko asmens kodo sistemos ir keleivis jo negali pateikti, asmens kodas neįrašomas), 

gyvenamoji vieta, paso ar kito asmenį identifikuojančio dokumento pavadinimas ir numeris, taip pat 

šio pirkėjo banko sąskaitos, į kurią turi būti pervedamas PVM, rekvizitai; 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.ED68997709F5
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.AC724525A9B9
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8D8777F47DB9
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F2942F63383B
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.E25ADBC22611
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.E25ADBC22611
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7.4. prekybos įmonėje įsigytų prekių, kurių pirkimo PVM bus grąžinamas, duomenys 

(pildomi pagal kasos aparato kvitą): 

7.4.1. kasos aparato kvito data ir numeris; 

7.4.2. prekių pavadinimai (1 stulpelyje); 

7.4.3. prekių kiekis (2 stulpelyje); 

7.4.4. prekių apmokestinamoji vertė be PVM litais (3 stulpelyje); 

7.4.5. PVM suma litais (4 stulpelyje); 

7.4.6. laukelyje „Iš viso“ (jei pildomi papildomi lapai – skiltyje „Iš viso (su papildomais 

lapais)“) susumuojama 3 stulpelyje įrašyta prekių apmokestinamoji vertė (be PVM) ir 4 stulpelyje 

įrašyta PVM suma.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-17, 2005-02-09, Žin., 2005, Nr. 22-710 (2005-02-15), i. k. 1052055ISAK000VA-17 

 

8. Užpildytą deklaraciją privalo pasirašyti prekybos įmonės atsakingas darbuotojas, kuris 

turi nurodyti savo vardą, pavardę, pareigas ir uždėti prekybos įmonės antspaudą. 

9. Kiekvienoje deklaracijoje (su papildomais lapais) apskaičiuota prekių vertė, įskaitant 

PVM (apmokestinamosios vertės (be PVM) ir PVM suma), turi būti ne mažesnė kaip 200 Lt. 

10. Muitinės pareigūnas privalo įsitikinti, kad deklaracijoje nurodytas prekes iš Europos 

Bendrijų teritorijos išveža deklaracijoje nurodytas užsienio keleivis ir pažymėti deklaraciją žyma 

apie joje nurodytų prekių išvežimą iš Europos Bendrijų teritorijos. Mokesčių administratorius, 

tikrindamas PVM grąžinimo pagrįstumą, turi atsižvelgti į muitinės pareigūno padarytas žymas. Kai 

užbrauktas žodis „nepatvirtinu“, patvirtinama, kai užbrauktas žodis „patvirtinu“, nepatvirtinama, 

kad užsienio keleivio šioje deklaracijoje ir jos kiekviename papildomame lape nurodytos prekės ir 

įrašytas prekių kiekis yra išvežtas iš Europos Bendrijų teritorijos. 

11. Jeigu deklaracijoje ir (ar) jos papildomame lape nurodyti duomenys neatitinka tikrovės, 

o nurodytos prekės neatitinka išvežamų (deklaraciją pateikia ne joje nurodytas asmuo, išvežamas ne 

visas nurodytų prekių kiekis) ir todėl muitinės pareigūnas nepatvirtino šios deklaracijos duomenų, 

mokesčių administratorius turi atsižvelgti į tokius muitinės pareigūno įrašytus pataisymus, kai 

neteisingi duomenys užbraukti, o įrašytas teisingas skaičius, raidė ar tekstas ir kiekvienas taisymas 

patvirtintas muitinės pareigūno parašu. Kai muitinės pareigūnas nepatvirtina deklaracijoje ar jos 

papildomuose lapuose nurodytų duomenų, turi būti atsižvelgta į jo įrašytą pastabą apie deklaracijoje 

pateiktų duomenų ir prekių išvežimo iš Europos Bendrijų teritorijos faktinį dydį ir kiekviename lape 

nurodytą savo atliktų taisymų skaičių, taip pat į kitas pastabas negu nurodytosios, jeigu jos esminės 

ir gali turėti įtakos PVM grąžinimui. 

12. Deklaraciją, įskaitant jos papildomus lapus, privalo pasirašyti muitinės pareigūnas, kuris 

turi nurodyti datą, savo vardą, pavardę, pareigas (jei muitinės pareigūnas turi asmens spaudą, tai jis 

deklaracijoje gali nenurodyti savo pareigų, vardo, pavardės, bet turi uždėti savo asmens spaudą). 

 

III. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

13. Pageidaujant užsienio keleiviui, deklaracijoje šalia lietuviško teksto gali būti įrašomas 

tekstas anglų kalba. 

14. Už neteisingą duomenų įrašymą į deklaraciją taikoma Lietuvos Respublikos teisės 

aktuose nustatyta atsakomybė. 

______________ 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.E25ADBC22611
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FR0420 forma 

patvirtinta Valstybinės mokesčių inspekcijos 

prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos  

viršininko 

2002 m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr. 369 

(Valstybinės mokesčių inspekcijos  

prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos  

viršininko  

2005 m. vasario 9 d. įsakymo Nr. VA-17  

redakcija) 

 
_________ Nr. __________________ 

(data/date) No. (registracijos numeris) 

Deklaracijos papildomų lapų skaičius 

Number of additional pages of the declaration 

 

Pardavėjo 

Salesman’s 

Pavadinimas 

Name 

 

Adresas 

Address 

 

PVM mokėtojo kodas 

VAT payer’s code 

 

 

PRIDĖTINĖS VERTĖS MOKESČIO GRĄŽINIMO UŽSIENIO KELEIVIUI 

DEKLARACIJA 

DECLARATION OF THE VALUE-ADDED TAX REIMBURSEMENT TO A FOREIGN 

TRAVELLER 

 
Pirkėjo 

(užsienio 

keleivio) 
Customer’s 

(foreign 

traveller’s) 

vardas, pavardė, asmens kodas 

full name, personal number 

 

gyvenamoji vieta 

residence 

 

asmens dokumento pavadinimas ir Nr. 

name of identification document and 

it’s number  

 

atsiskaitomosios sąskaitos banke 

rekvizitai 

bank’s checking account  

 

 

Prekių, pirktų pagal 

Goods purchased according to 

_________ 

(data/date) 

Kasos aparato kvito 

Nr. 

Cash receipt No. 

__________ 

1. pavadinimas/description 2. 

kiekis/qu

antity 

3. apmokestinamoji 

vertė (Lt)/taxable 

amount 

4. PVM suma 

(Lt)/VAT 

amount  

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

Iš viso: 

Total: 
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Iš viso (su papildomais lapais) 

Total (including additional pages) 

  

Pažymą parengė pardavėjo atsakingas darbuotojas 

The document was filled in by a salesman’s authorized person  
     

 (pareigos/capacity) (parašas/signature) (vardas, pavardė/full name) 

 
(parduotuvės žyma/seal of the shop) 

(Pildo muitinė/To be filled in by the customs) 

Patvirtinu, nepatvirtinu (nereikalingą užbraukti), kad šioje deklaracijoje nurodytas asmuo 

visas išvardytas prekes išvežė iš Europos Bendrijų teritorijos. 

I verify/do not verify (delete the irrelevant) that the person identified in the declaration 

exported all the enumerated goods from the territory of the European Community.  

Pastabos (jeigu išvežamų prekių kiekis arba užsienio keleivio duomenys neatitinka 

nurodytųjų) 

Remarks (in case the quantity of exported goods or the records of the foreign traveller do 

not correspond to the ones declared) 
 

Muitinės pareigūnas 

Customs officer 
     

 (pareigos/capacity) (parašas/signature) (vardas, pavardė/full name) 

 

(muitinės pareigūno spaudas/ 

seal of the customs officer) 

Data/Date: 20____ m. _________d. 

______________ 
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Deklaracijos papildomo lapo numeris/ 

Additional page number of the declaration 

  

FR 0420P 

papildomas lapas/ Additional page 
__________ Nr. __________________ 

(data/date) No. (registracijos numeris) 

 
Pardavėjo PVM mokėtojo kodas 

Salesman’s VAT payer’s code 

 

Pirkėjo (užsienio keleivio) vardas, pavardė, asmens 

kodas 

Customer’s (foreign traveller’s) full name, personal 

number 

 

 

Prekių, pirktų pagal 

Goods purchased according to 

_________ 

(data/date) 

Kasos aparato kvito 

Nr. 

Cash receipt No. 

___________ 

1. pavadinimas/description 2. 

kiekis/qu

antity 

3. apmokestinamoji 

vertė (Lt)/taxable 

amount 

4. PVM suma 

(Lt)/VAT 

amount  
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Iš viso: 

Total: 

  

______________ 
Formos pakeitimai: 

Nr. VA-17, 2005-02-09, Žin., 2005, Nr. 22-710 (2005-02-15), i. k. 1052055ISAK000VA-17 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. V-254, 2003-09-16, Žin., 2003, Nr. 89-4056 (2003-09-19), i. k. 1032055ISAK000V-254 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. gruodžio 23 d. 

įsakymo Nr. 369 "Dėl su pridėtinės vertės mokesčio grąžinimu susijusių formų ir jų užpildymo taisyklių" papildymo ir 

pakeitimo 
 

2. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-88, 2004-05-07, Žin., 2004, Nr. 79-2825 (2004-05-13), i. k. 1042055ISAK000VA-88 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. gruodžio 23 d. 

įsakymo Nr. 369 "Dėl su pridėtinės vertės mokesčio grąžinimu susijusių formų ir jų užpildymo taisyklių" pakeitimo 
 

3. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-17, 2005-02-09, Žin., 2005, Nr. 22-710 (2005-02-15), i. k. 1052055ISAK000VA-17 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. gruodžio 23 d. 

įsakymo Nr. 369 "Dėl su pridėtinės vertės mokesčio grąžinimu susijusių formų ir jų užpildymo taisyklių" pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.E25ADBC22611
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.46F943899191
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.4057E6BAB684
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.E25ADBC22611

